
Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

další informace lze získat na adrese http://portal.mpsv.cz

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

1) 
osoby se zdravotním postižením

2) 
podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2008 - 2017 (předběžné údaje)

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2017 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2017 až 2018 (domácnosti celkem)

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 12/2018

2008 6,3 2013 1,4

2009 1,0 2014 0,4

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Počet obyvatel k 30. 9. 2018

celkem muži ženy

Česká republika 215 010 193 119 114 069 10 684 37 332 71 099 323 542 0,7 2,81 2,61 3,03

Pardubický kraj 6 740 6 090 3 594 435 1 349 3 109 36 720 0,2 1,82 1,67 1,99
v tom okresy:

Chrudim 1 368 1 243 761 103 305 662 2 344 0,6 1,86 1,62 2,11

Pardubice 2 344 2 113 1 289 150 372 1 045 26 101 0,1 1,90 1,69 2,12

Svitavy 1 598 1 430 813 79 370 757 2 485 0,6 2,13 2,02 2,24

Ústí nad Orlicí 1 430 1 304 731 103 302 645 5 790 0,2 1,47 1,40 1,55

Evidovaní uchazeči o zaměstnání
Pracovní 

místa 

v 

evidenci 

úřadu 

práce

Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

Podíl nezaměstnaných osob 

(%)2) 

celkem

z toho 

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

s podporou 

v neza-

městnanosti

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 11. 2018

10 11 12 průměr*) 1 2 3 4

a 100,5 100,1 100,1 100,2 100,6 100,0 99,9 100,3

b 102,9 102,6 102,4 102,5 102,2 101,8 101,7 101,9

c 103,7 103,8 103,9 103,1 104,5 104,5 104,4 104,7

d  .  .  .  . 100,7 100,6 100,6 100,9

e 102,3 102,4 102,5 x 102,4 102,4 102,3 102,3

5 6 7 8 9 10 11 průměr*)

a 100,5 100,4 100,2 100,1 99,7 100,4 99,9 100,2

b 102,2 102,6 102,3 102,5 102,3 102,2 102,0 102,2

c 105,2 105,6 105,8 105,9 105,6 106,0 105,9 105,3

d 101,3 101,7 101,9 101,9 101,7 102,1 101,9 101,4

e 102,3 102,3 102,3 102,3 102,3 102,2 102,2 x

Oddíl

Ú h r n
2018

2017 2018

Spotřebitelské ceny klesly v listopadu oproti říjnu o 0,1 %. Meziroční 

růst spotřebitelských cen v listopadu zpomalil na 2,0 %, což bylo 

o 0,2 procentního bodu méně než v říjnu. Míra inflace vyjádřená 

přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 

12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v listopadu 

2,2 %, což je o 0,2 procentního bodu méně než v listopadu 2017.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2014 36,16 38,46 36,31 17,53

průměr 2015 31,37 34,13 31,21 14,68

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

září 2018 33,26 36,98 32,44 15,11

říjen 2018 33,41 37,12 33,22 15,76

listopad 2018 33,06 37,07 33,56 15,94

průměr 2018*) 32,11 35,65 31,52 14,62

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Česká republika 10 637 794

Pardubický kraj 519 878

v tom okresy:

Chrudim 104 224

Pardubice 173 012

Svitavy 104 392

Ústí nad Orlicí 138 250

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet obyvatel k 30. 9. (v tis.) 10 637,8 1 304,8 1 365,3 641,5 583,7 294,8 820,4 442,2 550,8 519,9 509,3 1 185,9 632,5 582,9 1 203,9

index 2018/2017 100,4 101,1 101,2 100,3 100,6 99,7 99,9 100,2 100,0 100,4 100,1 100,3 99,9 99,9 99,8

Přírůstek (úbytek) obyvatel

přirozený 1 679 2 205 972 180 -95 -517 -943 78 -258 8 238 936 -202 -134 -789 

na 1 000 obyvatel 0,2 2,3 1,0 0,4 -0,2 -2,3 -1,5 0,2 -0,6 0,0 0,6 1,1 -0,4 -0,3 -0,9 

stěhováním 26 060 8 055 11 535 1 152 2 965 -348 297 775 -19 1 533 111 1 746 -455 -62 -1 225 

na 1 000 obyvatel 3,3 8,3 11,4 2,4 6,8 -1,6 0,5 2,3 -0,0 4,0 0,3 2,0 -1,0 -0,1 -1,4 

celkový 27 739 10 260 12 507 1 332 2 870 -865 -646 853 -277 1 541 349 2 682 -657 -196 -2 014 

na 1 000 obyvatel 3,5 10,6 12,3 2,8 6,6 -3,9 -1,1 2,6 -0,7 4,0 0,9 3,0 -1,4 -0,4 -2,2 

Stav a pohyb obyvatelstva v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2018 (předběžné údaje)

-6,0

-4,0

-2,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

Č
es

ká
 r

e
p

ub
lik

a

H
l. 

m
ě

st
o

 P
ra

ha

S
tř

e
d

oč
e

sk
ý

Ji
ho

če
sk

ý

P
lz

eň
sk

ý

K
a

rlo
va

rs
ký

Ú
st

e
ck

ý

L
ib

e
re

ck
ý

K
rá

lo
vé

hr
a

d
ec

ký

P
a

rd
u

b
ic

ký

V
ys

o
či

n
a

Ji
ho

m
o

ra
vs

ký

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý

n
a
 1

 0
0
0
 o

b
yv

a
te

l 
s
tř

e
d
n
íh

o
 s

ta
vu 1. až 3. čtvrtletí 2017

1. až 3. čtvrtletí 2018

Celkový přírůstek/úbytek obyvatelstva v krajích ČR



2,8%

47,7%

27,0%

2,3%

1,7% 12,7%

5,8%

Kdybys mohl/a mít pouze jednu věc, co by sis vybral?
(Pardubický kraj)

televizi

počítač/notebook

s internetem

mobil

tablet

hudební

přehrávač

playstation

knihu

2,0%

18,1%

56,2%

4,5%

4,1%

1,3% 13,9%

Kluci Holky

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 4 054,9 67,7 1,7 31 225 2 463 8,6

v tom kraje:

Hl. město Praha 829,4 29,6 3,7 39 371 2 708 7,4

Středočeský 408,6 6,4 1,6 31 890 2 713 9,3

Jihočeský 221,0 1,1 0,5 28 165 2 311 8,9

Plzeňský 214,8 1,5 0,7 29 998 2 150 7,7

Karlovarský 90,6 0,1 0,1 27 437 2 278 9,1

Ústecký 248,5 3,0 1,2 28 805 2 392 9,1

Liberecký 148,5 3,4 2,3 29 078 2 296 8,6

Královéhradecký 200,6 2,4 1,2 28 866 2 513 9,5

Pardubický 184,1 3,2 1,8 27 958 2 174 8,4

Vysočina 174,9 1,0 0,6 28 723 2 367 9,0

Jihomoravský 462,8 6,6 1,5 30 099 2 391 8,6

Olomoucký 222,3 1,9 0,8 27 976 2 352 9,2

Zlínský 208,6 3,2 1,5 27 581 2 254 8,9

Moravskoslezský 437,5 4,4 1,0 28 137 2 122 8,2
1)

 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2)

 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR.

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty 

zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 3. čtvrtletí 2017 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 3. čtvrtletí 2017

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2018 (předběžné údaje)

27 437 

27 581 

27 958 

27 976 

28 137 

28 165 

28 723 

28 805 

28 866 

29 078 

29 998 

30 099 

31 890 

39 371 

0 10 000 20 000 30 000 40 000

KVK

ZLK

PAK

OLK

MSK

JHČ

VYS

ULK

HKK

LBK

PLK

JHM

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2018

průměr ČR 
31 225 Kč

celkem UPT1)
přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Česká republika 47 793 17 515 86 636 . . 84 957 43 059 16 999 1 679 26 060 27 739

Pardubický kraj 2 357 719 4 188  .  . 4 180 5 119 3 586 8 1 533 1 541

v tom okresy:

Chrudim 470 141 819  .  . 914 1 251 1 090 -95 161 66

Pardubice 776 314 1 416  .  . 1 311 2 806 1 921 105 885 990

Svitavy 457 166 811  .  . 877 1 081 939 -66 142 76

Ústí nad Orlicí 654 98 1 142  .  . 1 078 1 530 1 185 64 345 409

Česká republika 6,0 2,2 10,9 . . 10,7 5,4 2,1 0,2 3,3 3,5

Pardubický kraj 6,1 1,9 10,8  .  . 10,8 13,2 9,2 0,0 4,0 4,0

v tom okresy:

Chrudim 6,0 1,8 10,5  .  . 11,7 16,1 14,0 -1,2 2,1 0,8

Pardubice 6,0 2,4 11,0  .  . 10,2 21,8 14,9 0,8 6,9 7,7

Svitavy 5,9 2,1 10,4  .  . 11,2 13,9 12,0 -0,8 1,8 1,0

Ústí nad Orlicí 6,3 0,9 11,1  .  . 10,4 14,8 11,5 0,6 3,3 4,0
1) 

umělá přerušení těhotenství

absolutní údaje

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Údaje o potratech za 1. až 3. čtvrtletí 2018 nejsou obsaženy z důvodu neúplnosti dat poskytnutých Ústavem zdravotnických informací a statistiky ČR.

Sňatky Rozvody
Živě

narození

Potraty

Zemřelí
Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek

Pohyb obyvatelstva v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2018 (předběžné údaje)

Minisčítání 2018

 Minisčítání je jednou z aktivit ČSÚ, jejichž cílem je zvyšování statistické gramotnosti. Zábavně naučná forma má pomoci dětem a mládeži zlepšit vnímání 

statistiky jako nástroje, který umí pojmout a popsat každodenní život. Účast na Minisčítání je ze strany škol dobrovolná. Zábavně-vzdělávací projekt je určen 

žákům a studentům ve věku od 9 do 15 let. 
 Do historicky čtvrtého Minisčítání se zapojilo 

celkem 26 014 dětí z 1 956 tříd z 386 základních 

škol a víceletých gymnázií. Většina respondentů 

byla ve věku 10 až 15 let. V Pardubickém kraji se 

projektu zúčastnilo okolo 2 tisíc chlapců a dívek. 

Přestože Minisčítání zachovává principy 

standardních statistických šetření, není vzhledem  

k dobrovolnosti reprezentativní. Vyplňování on-line 

dotazníku s 19 otázkami probíhalo od 1. října 

do 16. listopadu.  

Výsledky zveřejněné na adrese 

www.miniscitani.cz umožňují srovnávat data mezi 

jednotlivými třídami, školami, městy či regiony. 

Učitelé s daty mohou pracovat v hodinách 

prostřednictvím tabulek a grafů v různých 

formátech. 


